
重要なお知らせ 

令和 5 年１1 月 30 日 

 

弁護士協同組合事務局 

保釈保証書発行事業ご担当者 様 

 

全国弁護士協同組合連合会 

東京都千代田区霞ヶ関１－１－３ 

TEL 03-3580-0806 FAX 03-3581-1373 

 

年末年始の保釈保証書発行事業事務の取扱いについて（お知らせ） 

 

各単協におかれましてはご多忙な日々の中、当組合連合会の運営にご理解とご協

力をいただき、さらには保釈保証書発行事業を含む各種事業の運用にご尽力いただ

き、誠にありがとうございます。 

さて、今年の年末年始における当組合連合会の保釈保証書発行事業事務につき、

以下のとおりといたしますのでお知らせいたします。 

貴協同組合及びご利用の所属組合員様にはご不便をおかけしますが、ご了承の

上、ご周知賜りますようお願い申し上げます。 

 

年末 年始

１２月２2日（金）１6時迄

審査結果の報告及び保釈保証書発行承
認等の報告については、新年早々のご
連絡となる場合があります。

１２月２5日（月）正午時迄に
入金確認ができた事案

実際の発行につきましては、貴協同組
合の実情に合わせてご調整ください。

１２月２２日（金）迄に

保証書が裁判所から全弁協に返還され
た場合は、年内の返金が可能です。そ
れ以降は新年の手続きとなります。

事前申込(事前申込書）
本申込(委託契約書）の受付

保釈保証書の発行
令和6年１月５日（金）
10時から通常業務

自己負担金の返金

 


